ПРОЕКТ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ
15.11.2011 №
г. Томск
О проекте закона Томской области «О
внесении изменений в Закон Томской
области «О муниципальных должностях
и должностях муниципальной службы в
Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «О муниципальных должностях и должностях муниципальной

службы в Томской области», внесенный в порядке реализации права

законодательной инициативы Контрольно-счетной палатой Томской области (исх.

от 02.11.2011 № 01-325/1),

правовой  комитет  РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О проекте закона Томской

области «О внесении изменений в Закон Томской области «О муниципальных

должностях и должностях муниципальной службы в Томской области» и

рекомендовать принять указанный проект закона в первом чтении.

Председатель
правового комитета                                            И.Е.Никулина

Справочно:

Извлечения из Закона Томской области от 09.10.2007 № 223-ОЗ
«О МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЯХ И ДОЛЖНОСТЯХ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 2. Содержание реестра муниципальных должностей в Томской области
Реестр муниципальных должностей в Томской области включает в себя перечень

следующих муниципальных должностей:
…
7) руководитель контрольного органа муниципального образования в случае

формирования контрольного органа на муниципальных выборах;
8) председатель избирательной комиссии муниципального образования,

действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом;
9) заместитель председателя избирательной комиссии муниципального образования,

действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом;
10) секретарь избирательной комиссии муниципального образования, действующей

на постоянной основе и являющейся юридическим лицом.

Статья 3. Содержание реестра должностей муниципальной службы в Томской

области
…
2. К должностям муниципальной службы не относятся муниципальные должности

депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных
лиц местного самоуправления, членов избирательных комиссий муниципальных
образований, действующих на постоянной основе и являющихся юридическими лицами,
а также должности, установленные при утверждении штатного расписания в целях
технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления,
избирательных комиссий муниципальных образований.

Статья 4. Применение реестра должностей муниципальной службы в Томской

области
….
4. Руководители органов администрации и иных органов местного самоуправления,

их структурных подразделений, структурных подразделений администрации,
структурных подразделений аппарата представительного органа, аппарата избирательной
комиссии могут именоваться руководителями, начальниками, председателями,
управляющими делами, а их заместители - соответственно заместителями руководителя,
заместителями начальника, заместителями председателя, заместителями управляющего
делами.

Приложение 1

к Закону Томской области
"О муниципальных должностях и должностях
муниципальной службы в Томской области"

РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ В ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
N
N
п
п

Группа
должностей

Наименование должности

…
7

……..
Руководитель контрольного органа муниципального образования в случае
формирования контрольного органа на муниципальных выборах

8 Председатель избирательной комиссии муниципального образования,
действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом

9 Заместитель председателя избирательной комиссии муниципального
образования, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим
лицом

10 Секретарь избирательной комиссии муниципального образования,
действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом";

Приложение 2

к Закону
Томской области

"О муниципальных должностях и должностях
муниципальной службы в Томской области"

РЕЕСТР

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

6. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДАЕМЫЕ
ДЛЯ НЕПОСРЕДСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ

ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ, А ТАКЖЕ
ИНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, ЗАМЕЩАЕМЫЕ НА ОСНОВАНИИ
СРОЧНОГО ТРУДОВОГО ДОГОВОРА (КОНТРАКТА)

(в ред. Закона Томской области

от 07.07.2009 N 114-ОЗ)

N
N
пп

Группа
должностей

Наименование должности

1 Высшая     Глава администрации муниципального образования, назначенный
по контракту

2 Руководитель аппарата представительного органа
муниципального образования

3 Первый заместитель главы муниципального образования, главы
администрации муниципального образования

4 Заместитель главы муниципального образования, главы
администрации муниципального образования

5 Глава администрации района г. Томска
6 Управляющий делами
7

Главная

Руководитель контрольного органа муниципального образования
в случае формирования контрольного органа представительным
органом муниципального образования

8 Заместитель руководителя контрольного органа муниципального
образования

9

Ведущая

Аудитор контрольного органа муниципального образования
10 Старшая    Помощник (советник) лица, замещающего муниципальную

должность, лица, замещающего должность муниципальной службы
на основании срочного трудового договора (контракта)

	Проект-реш-муниц-должност.rtf
	ЗИ-муниц-должност.tif
	Справочно-муниц-должност.doc